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Det henvises til mote på NOI 3 mai 2005. Dette tekniske notatet oppsummerer
de opplysningene vi Fikk, og de varderingene vi gjorde på dette motet.

2 BYGGEPROSJEKT

I Rcyken sentrum skal det bygges et nytt kjøpesenter med boliger i tre etasjer
på toppen. Vekten av bygget utgjør i a ennornsuilt ea. 50 kPa på underliggende
terreng.

Tomten der det nye bygget skal ligge, bar relativt store hoydeforskjeller. I
vestre del av utbyggingsområdet må det graves ned i storrelsesorden 5-6 m,
mens deti østre del tnå fylles epp omtrent 2 ni. Her ligger det i dag en bakevje
fra elven Skithegga.

3 GRUNNFORDOLD

Grunnforholdene er beskrevet i Noteby-rapport 101957-2, Rayken
Sentrumsutvikling AS, Nye Rzyken Sentrum, Gnmnundersøkelser,  Genteknisk
datarapport, datert 19 september 2001. Denne rapporten oppsulmnerer
grunnforholdene soin folger:

Det aktuelle området er kupert ng har bratte skråninger, isvilket titrier at
massene i grunnen er faste. Total høydeforskjell meilom staslonsområdet  og
elven er ca. 12-13 m. Skråningene er "telTassert" med lokale lurtydeforskeller
på ca. 6-7 m, Grunnforholdene i området haralaertseres av fyllmasser ogibst
torrskorpeleire med overgang ttl en middels fast leire ned mot ijdll. Langs
elven er det registrert til dels antatt elveavsatt materiale med lag av løst lagret
sand og slit samt organisk innhold

4 GEOTEICNISICE VURDERINGER

I vestre del av tomten, der byggeprosjektet medforer en betydelig utaravi.ng fta
dagens terreng, vil vekten av de utgravde massene være storre enn vekten av
nybygget. Dermed ligger forholdene til rette for at man her kan vurdere en
kompensert fundamentering på såler.

I østre del av tomten må det som nevnt over fylles opp omtrent 2 m for man
setter opp bygget. Totalt utgjør dette en tilleggslast på gnmnen under på
omtrent 90 kPa. Dette er en betydelig last som vil fore til store setninger over
lang tid i de underliggende leirlagene. I tillegg er det registrert forekomster av
organisk materiale i dette området som ytterbgere vil forsterke setaingsbildet.
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For å fa til en tilnaermet setningsfri fundamentering i dette området, må man
gjøre ett av følgende tre tiltak:

1. Utstraktbrak av lette masser under dagens terreng og opp til
fundarnentnivå

"). Grannforsterkning med kalk-sementpeler til fjell/faste masser for å
bære lastene fra oppfyllingen og bygget

3. Peleftmdamentere denne delen av bygget

Av disse tre atternativene, peker det siste seg ut som det klart billigste og mest
aktuelle. Peler i det aktuelle området er estimert til å koste ansiagsvis 1 mill kr,
mens kalk-sement peler trolig vil koste 2,5 - 3 mill kr. Masseutskifting med
Lette masser må skje til så stor dybde at det av den grunn er uaktuelt, Hvorvidt
man da kan leve med et bygg som delvis er fundamentert på såler og delvis på
peler, ma vurderes av byggeteknisk konsulent,

Stabiliteten av skråningen opp mot jernbanen må vurderes under utgraving av
den vestre delen av onaradet. Her kan det bli behov for en stagavstivet
spuntvegg  i  byggefasea. Likeledes må man se på hvordan stabiliteten i den
permanente fasen skal tas vare på.

Grunnvannsstanden i skråningen opp mot jembanen er registrert ca. 2 m under
terrang.  Dersom grunnen inneholder lag eg sjiki av silt og sand, vil håndtering
av arunnvannstilsig under uMravingen være et aspekt man må ta hensyn til.

Det er ingen boringer ned til fjell i østre del av området, ved bakevjen. Dermed
vil lengden på nelene og tilhprende kostnader være svært usikre. For å få bedre
informasjon om gruunforholdene i dette området,  vil vi  derfor foreslå at det
utføres noen supplereude grunnundersokelser. Disse undersøkelsene kan bestå

av Fire totalsenderinger ned til og inn i fjell samt to trykksonderinger (OPTU).
Når man først har en borerigg på stedet, vil vi samtidig forestå at det utføres to
trykksenderinger i vestre det av tomten for å få ytterligere informasjon om
gronnens lagdenng og styrkeegenskaper, som grunnlag for å vurdere stabilitet
og dimonsjoner av en evt. spuntvegg.

ütekniskr vurdrri ogex.doi

Prosjektat: 20051303
Dato: 2005-05-09
Rev:
Rev. dato:
Side: 3


